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DĖL IŠVADOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTUI

Lietuvos Respublikos  teisingumo ministerija,  pagal  kompetenciją  išnagrinėjusi  derinti
pateiktą  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
2005 m. balandžio 11 d.  nutarimo Nr.  393 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės institucijų ir
įstaigų  veiklos  tarptautinėse  organizacijose  ir  kituose  tarptautiniuose  daugiašalio
bendradarbiavimo  formatuose  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo“  projektą (toliau  –
Projektas), teikia pastabas ir pasiūlymus.

1. Projekte  dėstomoje  Lietuvos  Respublikos  valstybės  institucijų  ir  įstaigų  veiklos
tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio bendradarbiavimo formatuose
tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 201 p. formuluotėje nėra aiškiai nurodyta, dėl kokių
klausimų  (kokio  pobūdžio  atstovavimo  pozicijų)  galėtų  teikti  siūlymus Užsienio  reikalų
ministerija, atsakingos valstybės institucijos ar įstaigos (pastebėtina, kad formuluotėje nuostata
„atstovavimo pozicija  esminiu tarptautinėje  organizacijoje  svarstomu klausimu“ susieta  tik  su
ministerija).  Taip  pat  siūlytina  įvertinti,  ar  šio  punkto  nuostatos  neturėtų  būti  formuluojamos
imperatyviai,  t.  y.,  kad  atstovavimo  pozicija  esminiu  tarptautinėje  organizacijoje  svarstomu
klausimu  turi  būti aptariama  Vyriausybės  pasitarime.  Siūlytina  įvertinti  ir  tai,  ar,  siekiant
aiškumo,  nebūtų  galimybės  konkretizuoti,  kokie  klausimai  galėtų  būti  laikomi  esminiais.
Pastebėtina,  kad  formuluotė  „atsakingos  valstybės  institucijos  ar  įstaigos  <...>“  apimtų  ir
ministeriją, todėl ministerijos atskiras įvardijimas nėra būtinas. Taip pat iš Tvarkos aprašo 201 p.
formuluotės sektų,  kad atsakinga valstybės institucija  ar  įstaiga teiktų pasiūlymus  sau (galbūt
vietoj  formuluotės  „atsakingos valstybės  institucijos  ar  įstaigos  <...>“  galima  būtų  vartoti
formuluotę  „suinteresuotos valstybės institucijos ar įstaigos“?). 

Be  to,  iš  Tvarkos  aprašo  201 p.  nuostatos  „atstovavimo pozicija  esminiu  tarptautinėje
organizacijoje  svarstomu  klausimu  bus  derinama“ galima  suprasti,  kad  atstovavimo  pozicija
Vyriausybei  būtų  teikiama  dar  nesuderinta  su  Užsienio  reikalų  ministerija  ir  kitomis
suinteresuotomis  institucijomis.  Siūlytina  įvertinti,  ar  nebūtų tikslingiau Vyriausybei  teikti  jau
suderintą su suinteresuotomis institucijomis atstovavimo poziciją.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:rastine@tm.lt
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/b011d882d24511ee9269b566387cfecb?jfwid=-19lutvq0va
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/b011d882d24511ee9269b566387cfecb?jfwid=-19lutvq0va
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/b011d882d24511ee9269b566387cfecb?jfwid=-19lutvq0va


2

2. Projekto lydimojoje medžiagoje (lydraštyje) nurodoma, kad „Dėl teisinio aiškumo į
Nutarimo pakeitimo  projektą  siūloma įtraukti  ir  nuostatą,  suformuluotą  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. pasitarimo sprendime (Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d.
pasitarimo protokolas Nr. 23, 1 klausimas), pagal kurią turi būti įvertinta Lietuvos Respublikos
institucijų ir įstaigų tarptautinėms organizacijoms mokamų savanoriškų įmokų atitiktis Lietuvos
užsienio  politikos  prioritetams  bei  tarptautinėms  ir  geopolitinėms  sąlygoms.“,  tačiau  tokie
vertinimo kriterijai, kaip atitiktis  tarptautinėms ir geopolitinėms sąlygoms Projekte dėstomame
Tvarkos aprašo 37 p. nesiūlomi išskirti. Siūlytina įvertinti tokio pildymo galimybę bei atitinkamai
pateikti paaiškinimą Projekto lydimojoje medžiagoje, jeigu nurodyto aspekto išskyrimas nebūtų
tikslingas.  

3. Lydraštyje  Projektą  prašoma derinti  iki  2024  m.  vasario  28  d.,  motyvuojant,  kad
Vyriausybė yra pavedusi Užsienio reikalų ministerijai pateikti Projektą Vyriausybei iki  2024 m.
vasario  29  d.  (Lietuvos  Respublikos Seimo  kanceliarijos  teisės  aktų  informacinėje
sistemoje nurodytas  Projekto  derinimo  terminas  –  3  darbo  dienos).  Pažymėtina,  kad  tokia
aplinkybė  nėra  nurodyta Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  darbo  reglamento,  patvirtinto
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  1994  m.  rugpjūčio  11  d.  nutarimu Nr. 728  „Dėl  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  darbo  reglamento  patvirtinimo“  (toliau  –  Vyriausybės  darbo
reglamentas), 28.1-28.5 p., kuriuose įtvirtinti skubaus teisės akto projekto derinimo pagrindai (be
to, derinimo terminas šiuose papunkčiuose nurodytais pagrindais – ne vėliau kaip per 5 darbo
dienas).  Pastebėtina,  kad prašymas teisės akto projektą derinti  netinkamais terminais pažeidžia
Lietuvos  Respublikos  teisėkūros  pagrindų  įstatymo 3  str.  2  d.  4  ir  5  p.  įtvirtintus  atvirumo,
skaidrumo bei efektyvumo principus. Atsižvelgiant į tai, prašome užtikrinti tinkamą visų pastabų,
gautų per Vyriausybės darbo reglamento 27 p. pirmojoje pastraipoje nustatytą 10 darbo dienų
terminą, įvertinimą.

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska 
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